
UNe 2015
AÑO DEL BICENTENARIO
DEL CONGRESO DE LOS

PUEBLOS LIBRES
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
FACULTAD DE ODONTOLOGíA

VISTO:
Que, por expte. 25433/2015, se elevan los resultados de la evaluación del

primer llamado 2015 para Proyectos de Extensión de la Facultad de Odontología;
y

CONSIDERANDO:
Que en el acta que obra en el expte. de marras se establece el orden

de mérito que surgió de la evaluación;
Que es necesario otorgar, en consecuencia, el aval institucional y/o el

subsidio que corresponda en cada caso;
Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVODE LAFACULTADDE ODONTOLOGÍA

R E S U E LV E:

ARTICULO 1°: Aprobar el orden de mérito de la evaluación de los proyectos de
extensión presentados en esta Facultad, que obra en expte.
25433/2015, y otorgar el aval institucional y/o el subsidio que en
cada caso corresponda, cuyo detalle consta en el anexo de la
presente.

ARTICULO2°: Tómese nota, comuníquese y archívese.

DADAEN LASALADE SESIONES A VEINTIOCHODÍASDEL MES DE MAYODEL
AÑODOS UINCE.

rof. Dra. MIRTA SPADIUERO de WTR
DECANA

FACULTAD DE ODONTOI.OGIA
UNIVERSIDAD NACIONAl DE CÓR •..oe,

RESOLUCIÓNN°: 157
CF/et



2015
A NO ')l ~ BICENTE JARIO
DEL CONGRESO DE LOS

PUtBLOS LIBRES

UNe
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
FACULTAD DE ODONTOLOGfA

Anexo Res. 157/2015 HCD

Orden de Mérito - PROYECTOS DE EXTENSIÓN- Primer llamado 2015

R Título del proyecto Director Codirector Área Califica
Temática ción

1 Desdeuna Escuela de San Dra. Graciela Dra. Rosana Salud 95% Aval de la
Francisco, Córdoba, transmitimos Robledo Morelatto Facultad y
un mensaje preventivo,utilizando subsidio
el diario comoherramienta $4000

2 Abriendo caminos: Promoción Od. Marina Dra. Nora Salud 90% Aval de la
Integral de la Salud en Manzano Beatriz Brasca Facultad y
escolares del Noroeste de la Fernández subsidio
Provincia de Córdoba $3000

3 La salud bucal como parte de Dra. Mirta Ana Dra. Ana Lía Salud 87% Aval de la
una vida saludable Lía Moreno de Arena Facultad y

Calafell subsidio
$3000

4 La información sobre Dra. Catalina Dra. María Salud 86% Aval de la
medicamentos en odontología: Francia Eugenia Olivera Facultad y
un desafio en el siglo XXI subsidio

$3000
5 La prevención y la asistencia Dra. Silvia Dra. Magdalena Salud 85% Aval de la

oportuna de los traumatismo s Susana Mina Galliano de Facultad y
dentoalveolares como parte a Bolesina subsidio
la salud integral de niños, $3000
adolescentes y jóvenes

6 Tercer tiempo en Odontología Dra. Cecilia Salud 80% Aval de la
"Deportes, Dientes, Juego González Facultad
Limpio y Sonrisas" Althaparro

Fortalecer la enseñanza y
asistencia clínica en el

7 consultorio de estomatología Dra. Silvia salud 78% Aval de la
del Hospital Rawson de la Hernández Facultad
Provincia de Córdoba

r~1

O" -n
a. ~ Oo e::J _
oro00.
to o.
Oí' ro



UNe 2015
ANO DL BICENTCNARIO
DEL CONGRESO DE LOS

PUEBLOS LIBRES
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
FACULTAD DE ODONTOLOGíA

8 De boca en boca Od. María Od. Mercedes Di Comunica 71% Aval de la
Daniela Crosa Naso ción, Arte Facultad

y Cultura
9 Valoración del cuidado Dr. José Luis Dr. marcelo Salud 70% Aval de la

bucodental en adultos Atala acampo Facultad
mayores vulnerables para un
envejecimiento en el NO de la
provincia de Córdoba

la Valoración de la importancia Dr. Claudio Dr. José Luis Salud 68% Aval de la
del mantenimiento de prótesis Arturo Ibañez Atala Facultad
dentales para la salud bucal y
general en la Provincia de
Córdaba orientado a la
promoción de aspectos de los
riesgos potenciales de uso

11 Aprender a vivir en salud Od. Marina Dra. María Salud 60% Aval de la
promoviendo hábitos de vida Manzano Laura Irazuzta Facultad
saludable desde la niñez Fernández

12 Educación un pilar en la Od. Mirta Rita Dra. Magdelena Educación 53% Aval de la
protección de la salud desde la Gandolfo Galliano de Facultad
etepa prenatal. Un camino de Bolesina
responsabilidades

13 "Salud: el bien más preciado". Dra. Adriana Od. Javier Salud 50% Aval de la
Herramientas interactivas y Piacenza Baiocco Facultad
participativas orientadas a la
prevención en salud, en
comunidades más vulnerables.

a.zc
(1) PJ ::J
oQ,<:'
0,0 co
a. ~ 92.o-a.
o- PJ
PJ a.

o "T1 ."

o. ~ Oo e::J ---+ ••.•.o PJ00.
(Q o.
Di' co


